12. Nocte igitur exacta, cum lux aurea silvarum inlustraret opaca, diaconus ait: »Pater mi, quid facturi sumus hodie?» At ille respondit: »Obscero te, fili, ne moleste feras quod dico. Quia Dominus nos fecit quod quaequivimus in-

denn sprach  
len, bi  
12, das w  
was w  
ich bit  
Herr

to, tertia die febre correptus, tantum in brevi eius violentia depresso est, ut nec ad cellam redire nec cibi sustentaculum potuisse percipere. Cumque hac infirmitate per dies quatuordecim laborasset, die sexto decimo mensis Octobris, id est XVII. Kl. Novembris, expelit nonaginta quinque annis sua aetatis in senectute bona, huius vitae liberatus ergastulo, animam meritum plenam felicibus redditus bonis inhaesuram perennibus.

30. Cum igitur audisset Iohannes Constantiensis ecclesiae praesul, beatum Gallum apud Arbonam infirmari, ascendens naviulam, ponum et ciborum ea secum genera tulit, quae infirmitate laboranti noverat congreuere, ut vide licet sua visitatione fidissimum refovere amicum. Cumque portui propinquaret, audivit in domo presbyteri planctum magnum circa funus viri Dei celebrati ei interrogavit, quae tanti esset causa ploratus. Audiens autem Gallum venerabilem, firmissimum suee familiaritatis custodem, de huius saeculi emigrasse periculis, misit se in aquam – neque enim poterat propter nimium dolorem sustinere, donec navicula litus attingeret – descendensque cum his qui secum veniebant, intravit dominum presbyteri, lugubri voce et corporis gestu merorem cordis insinuans. Invenit autem corpus viri sancti iam involutum et in loculo repositum, aperiensque sarcophagum et examine amici cadaver inspiciens, amariores cum hac voce lacrimas dedit: »Heu, heu pater amate, heu doctor egregie! Cur me de domo patris eductum in his periculis quasi orfanum dimisi et confidentiam meam, quae de tuis consiliis plurimum praesumebam, immatura morte rupisti? Ibi quidem in perceptione praemii, quod tam ardenter desiderabas, haec tua mors est fructuosa, nobis au-